П Р О Т О К О Л  № 27

заседания диссертационного совета Д 205.002.02

при Академии ГПС МЧС России

 «18» декабря 2018 г.

1. СЛУШАЛИ: сообщение председателя диссертационного совета д.т.н.,

профессора Алешкова М.В. о поступлении заявления о лишении ученой степени

доктора технических наук Колодяжного Сергея Александровича, защитившего

диссертацию по теме «Прогнозирование времени блокирования путей эвакуации

опасными факторами пожара  в многофункциональных центрах» 04.10.2017 на

заседании диссертационного совета Д 205.002.02 при Академии ГПС МЧС России.

Заявление передано на рассмотрение в диссертационный совет Д 205.002.02 по

поручению заместителя директора Департамента аттестации научных и научно-

педагогических работников Министерства науки и высшего образования

Российской  Федерации М.С. Козлова (письмо от 30.10.2018 № М/1-06.2/883).

ПОСТАНОВИЛИ:

1. В связи с отсутствием возможности  принимать активное участие в

рассмотрении документов по заявлению о лишении Колодяжного С.А. ученой

степени и в подготовке проекта заключения диссертационного совета по причине

болезни диссертационный совет Д 205.002.02 принял решение об исключении д.т.н.,

профессора Ереминой Т.Ю. из состава комиссии по рассмотрению заявления и

единогласно принял решение о включении в состав указанной комиссии д.т.н.,

профессора Зыкова В.И.(членом комиссии).

Председатель диссертационного совета

д.т.н., профессор М.В. Алешков

Ученый секретарь диссертационного совета

д.т.н., профессор                  А.Б. Сивенков